1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que através de seu departamento competente, manutenção das ruas e cascalhamento no leito carroçável das ruas do Bairro Chácaras São Francisco, Mogi Mirim SP
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                          , de 2012.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                            As Ruas do Bairro Chácaras São Francisco, estão totalmente esburacadas e em precárias condições de conservação.
                                    A situação apontada ocasiona sérios transtornos aos usuários, tendo em vista que várias são as reclamações dos moradores daquela região, quanto à péssima qualidade das ruas de onde moram.
                                    Carros estão sendo danificados, devido os enormes buracos nas ruas do bairro e ainda cerceia o direito constitucional de livre locomoção visto que alguns moradores não conseguem trafegar com seus veículos.
                    INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine, junto ao seu Departamento competente, providências que se fizerem necessárias para execução  manutenção das ruas e cascalhamento no leito carroçável das ruas do Bairro Chácaras São Francisco, Mogi Mirim SP
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 17 de Setembro de 2012.
                          VEREADOR Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP